
REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
1

 REJSTŘÍK 2018

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Ing. arch. Lubor Fridrich (šéfredaktor) 
  Bc. Tamara Blatová, DiS. (redaktorka)

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. arch. Milan Bušina, Ing. Eva Fialová, 

prof. Ing. arch. Maroš Finka, Ph.D., prof. Anna Geppert, Ph.D., Ing. arch. Jana 
Janíková, prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., 
Ing. Zděňka Kučerová, prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc., Ing. Iveta Laštůvková, 
doc. Dr. Otakar Máčel, prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., Ing. arch. Vladimír 
Matuš, Ing. Alena Navrátilová (předsedkyně), Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, 
Mgr. Petr Tonev, Ph.D., RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Martin Tunka, CSc., 
Ing. arch. Jakub Vorel, Ing. arch. Karel Wirth

 VYDÁVÁ:  Ústav územního rozvoje
Jakubské nám. 3, 602 00 Brno

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE

 REJSTŘÍK 2018 6/2018

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

  Vyhláška č. 500/2006 Sb., platné znění 1/2018
 s vyznačením změn po novele včetně důvodové zprávy

 INTERAKCE SÍDEL 2/2018
 A VELKÝCH PRŮMYSLOVÝCH ZÁVODŮ
 Sborník z konference AUÚP ČR, Ústí nad Labem 26.–27. 10. 2017

 KRAJINA V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ 21. STOLETÍ 4/2018
 Sborník z konference AUÚP ČR, Mikulov 12.–13. 4. 2018



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

BURIAN, Jaroslav MODEL URBAN PLANNER – NÁSTROJ PRO ANALÝZU 
ÚZEMNÍHO POTENCIÁLU 

5/2018  s. 10

DOLEŽELOVÁ, Lucie 
VEJCHODSKÁ, Eliška 

MNICHOVSKÝ MODEL – NASTAVENÍ FINANČNÍ PARTICIPACE 
INVESTORŮ NA ZÁKLADĚ ZASTAVITELNOSTI ÚZEMÍ 

3/2018  s. 22

DUCHAN, Ondřej
KREISINGER, Kryštof

ÚZEMNÍ STUDIE – POMEZÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
A VÝSTAVBY 

1/2018  s. 38

ENDEL, Stanislav 
KUTA, Vítězslav 

NĚKTERÉ ASPEKTY ZMĚN OBYTNÉHO ÚZEMÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY V ČASE 

5/2018  s. 15

FABEROVÁ, Tamara PŘÍPADOVÁ STUDIE – ANALÝZA PROBLEMATIKY OCHRANY 
PŘÍRODY A EKOLOGICKÉ STABILITY KRAJINY JAKO 
SOUČÁST ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP ZNOJMO 

2/2018  s. 26

FIALOVÁ, Eva 
KUNEŠOVÁ, Ilona

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY A ARCHITEKTONICKÉ 
A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 

5/2018  s. 7

FIBIGER, Jan ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A VEŘEJNÝ PROSTOR – 25. ROČNÍK 
SOUTĚŽE STAVBA ROKU 2017 A URBANISTICKÝ PROJEKT 
ROKU 2017

2/2018  s. 39

GABRHEL, Vít
ŠIMEČEK, Michal
SZABÓ, Daniel
TÖGEL, Marek
KOUŘIL, Petr 

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ 
DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY MĚSTSKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ 

6/2018  s. 8

HÁBLOVÁ, Anna Beata INTERPRETACE OBCHODNÍCH CENTER JAKO SOUČÁST 
URBÁNNÍ STRUKTURY 

3/2018  s. 9

HÁK, Tomáš 
JANOUŠKOVÁ, Svatava 
MOLDAN, Bedřich 

UDRŽITELNÉ NEBO CHYTRÉ MĚSTO? 1/2018  s. 14

HANA, Jan 
ŠINDLEROVÁ, Veronika 

VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍCH NÁROKŮ PRŮMYSLOVÝCH ZÓN – 
NOVÁ METODIKA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

6/2018  s. 3

HARVANKOVÁ, Monika VÝZVA Č. 45 – POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE Z IROP 

5/2018  s. 8

HESSLEROVÁ, Petra 
JIRKA, Vladimír 
HURYNA, Hanna 
SEJÁK, Josef 
POKORNÝ, Jan 

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
TERMÁLNÍCH DAT V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 
 

1/2018  s. 26

HURYNA, Hanna 
SEJÁK, Josef 
POKORNÝ, Jan 
HESSLEROVÁ, Petra 
JIRKA, Vladimír 

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
TERMÁLNÍCH DAT V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 
 

1/2018  s. 26

HUSÁR, Milan 
JAMEČNÝ, Ľubomír 
ONDREJIČKA, Vladimír 

VÝSTUPY PROJEKTU TRANSGREEN 
RELEVANTNÉ AJ PRE ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

6/2018  s. 19

JAMEČNÝ, Ľubomír 
ONDREJIČKA, Vladimír 
HUSÁR, Milan 

VÝSTUPY PROJEKTU TRANSGREEN 
RELEVANTNÉ AJ PRE ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

6/2018  s. 19



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
3

JANEČEK, Martin DOPRAVNÍ SEKTOROVÉ STRATEGIE – AKTUALIZACE 2017 4/2018  s. 9

JANOUŠKOVÁ, Svatava 
HÁK, Tomáš 
MOLDAN, Bedřich 

UDRŽITELNÉ NEBO CHYTRÉ MĚSTO? 1/2018  s. 14

JIRKA, Vladimír 
HURYNA, Hanna 
SEJÁK, Josef 
POKORNÝ, Jan 
HESSLEROVÁ, Petra 

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
TERMÁLNÍCH DAT V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 
 

1/2018  s. 26

KÖRNER, Milan 25 LET VÝVOJE LETECKÉ DOPRAVY VE STŘEDNÍ EVROPĚ 3/2018  s. 36 

KÖRNER, Milan PROMĚNY JÁDROVÉHO ÚZEMÍ STŘEDOČESKÉHO PROSTORU 
V OBDOBÍ 1991–2018

4/2018  s. 27

KOTRLA, Jakub METODIKA HODNOCENÍ VLIVŮ NA KRAJINNÉ PAMÁTKOVÉ 
ZÓNY 

2/2018  s. 52

KOTRLA, Jakub METODIKA HODNOCENÍ EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB 
V SÍDLECH ČESKÉ REPUBLIKY

4/2018  s. 47

KOTRLA, Jakub METODIKA ZEFEKTIVNĚNÍ PLÁNOVÁNÍ INVESTIC MĚSTA 5/2018  s. 32

KOUŘIL, Petr 
GABRHEL, Vít
ŠIMEČEK, Michal
SZABÓ, Daniel
TÖGEL, Marek

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ 
DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY MĚSTSKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ 

6/2018  s. 8

KREISINGER, Kryštof 
DUCHAN, Ondřej 

ÚZEMNÍ STUDIE – POMEZÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
A VÝSTAVBY 

1/2018  s. 38

KŘENKOVÁ, Jana 
RŮŽIČKOVÁ, Petra 
ŠOBR, Jiří 

OLOMOUCKÁ ZKUŠENOST S IROP 6/2018  s. 13

KUČERA, Tomáš HOLAŠOVICE V KONTEXTU JIHOČESKÉ VENKOVSKÉ 
ARCHITEKTURY
SCHWARZENBERSKÁ KRAJINA HLUBOCKA A TŘEBOŇSKA
RECENZE PUBLIKACÍ 

2/2018  s. 50

KUNEŠOVÁ, Ilona 
FIALOVÁ, Eva 

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY A ARCHITEKTONICKÉ 
A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 

5/2018  s. 7

KUTA, Vítězslav 
ENDEL, Stanislav 

NĚKTERÉ ASPEKTY ZMĚN OBYTNÉHO ÚZEMÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY V ČASE 

5/2018  s. 15

LABOUNKOVÁ, Vladimíra URBIS SMART CITY FAIR 2/2018  s. 54

MACKOVIČ, Vladimír PROČ MÁ ÚZEMNÍ PLÁN ŘEŠIT USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY? 1/2018  s. 44

MAIER, Karel 
TUNKA, Martin 

POZNÁMKY K TEXTU V. MACKOVIČE „PROČ MÁ ÚZEMNÍ 
PLÁN ŘEŠIT USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY?“ 

1/2018  s. 46

MAIER, Karel 
ŠINDLEROVÁ, Veronika 

DOSTUPNOST VEŘEJNÝCH INFRASTRUKTUR 2/2018  s. 14

MAIER, Karel 
ŠINDLEROVÁ, Veronika 

STUDIJNÍ OBOR ÚZEMNÍ/PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ 
NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ – PRVNÍ ABSOLVENTI 

5/2018  s. 20

MAIER, Karel KUNST UND PLATTENBAUSIEDLUNGEN IN WIEN 1/2018  s. 48

MAREČEK, Jan JEŠTĚ K (NE)ÚČASTI SPOLKŮ PŘI OCHRANĚ PŘÍRODY 
V ÚZEMNÍM A STAVEBNÍM ŘÍZENÍ 

4/2018  s. 44



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
4

MATUŠ, Vladimír CO PLÁNOVAT A CO NEPLÁNOVAT – TO JE, OČ TU BĚŽÍ 3/2018  s. 48

MEJSNAROVÁ, Jitka 
TUNKA, Martin 

ZKUŠENOSTI ZE ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 
KLADENSKA 

4/2018  s. 18

MOLDAN, Bedřich 
HÁK, Tomáš 
JANOUŠKOVÁ, Svatava 

UDRŽITELNÉ NEBO CHYTRÉ MĚSTO? 1/2018  s. 14

MORKUS, Josef ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 2/2018  s. 5

MORKUS, Josef ZPRÁVA O PLNĚNÍ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ 
KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY 

3/2018  s. 3

MORKUS, Josef ZMĚNY V ZÁVAZNÝCH STANOVISCÍCH ORGÁNŮ ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ

4/2018  s. 3

MORKUS, Josef 
ŠEDIVÝ, Petr

KDO VYPRACOVÁVÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTY? 5/2018  s. 3

NIKISCHER, Richard KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ JAKO NÁSTROJ 
ÚZEMNÍHO ROZVOJE V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014–2020 

3/2018  s. 6

ONDREJIČKA, Vladimír 
HUSÁR, Milan 
JAMEČNÝ, Ľubomír 

VÝSTUPY PROJEKTU TRANSGREEN 
RELEVANTNÉ AJ PRE ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

6/2018  s. 19

OPRAVIL, Zdeněk STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR POKRAČUJE 
TVORBOU NÁVRHOVÉ ČÁSTI 

2/2018  s. 6

OPRAVIL, Zdeněk STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+ DOSTÁVÁ 
ZÁKLADNÍ OBRYSY V PODOBĚ NÁVRHOVÉ ČÁSTI 

4/2018  s. 6

POKORNÝ, Jan 
HESSLEROVÁ, Petra 
JIRKA, Vladimír 
HURYNA, Hanna 
SEJÁK, Josef 

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
TERMÁLNÍCH DAT V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 
 

1/2018  s. 26

POLÁKOVÁ, Zuzana NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT – VÝSLEDKY XXIII. 
ROČNÍKU MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE 

2/2018  s. 44

ROHREROVÁ, Ludmila VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – KONFERENCE ASOCIACE PRO 
URBANISMUS A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ČR 

5/2018  s. 35

RŮŽIČKOVÁ, Petra 
ŠOBR, Jiří 
KŘENKOVÁ, Jana 

OLOMOUCKÁ ZKUŠENOST S IROP 6/2018  s. 13

ŘEZÁČ,Vít EVROPŠTÍ MINISTŘI KULTURY NA KONFERENCI V DAVOSU 
PŘIJALI POLITIKU VYSOCE KVALITNÍ STAVEBNÍ KULTURY 

3/2018  s. 55

SEJÁK, Josef 
POKORNÝ, Jan 
HESSLEROVÁ, Petra 
JIRKA, Vladimír 
HURYNA, Hanna 

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ 
TERMÁLNÍCH DAT V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 
 

1/2018  s. 26

SNOPKOVÁ, Tereza (NE)ÚČAST SPOLKŮ PŘI OCHRANĚ PŘÍRODY V ÚZEMNÍM 
A STAVEBNÍM ŘÍZENÍ 

2/2018  s. 34

SZABÓ, Daniel
TÖGEL, Marek
KOUŘIL, Petr
GABRHEL, Vít
ŠIMEČEK, Michal

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ 
DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY MĚSTSKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ 

6/2018  s. 8



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
5

ŠEDIVÝ, Petr 
MORKUS, Josef 

KDO VYPRACOVÁVÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTY? 5/2018  s. 3

ŠILHÁNKOVÁ, Vladimíra TERÉNNÍ CVIČENÍ STUDENTŮ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE VŠ 
AMBIS SE KONALO V KOLUMBII 

5/2018  s. 37

ŠIMEČEK, Michal
SZABÓ, Daniel
TÖGEL, Marek
KOUŘIL, Petr
GABRHEL, Vít

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ 
DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY MĚSTSKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ 

6/2018  s. 8

ŠINDLEROVÁ, Veronika 
HANA, Jan 

VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍCH NÁROKŮ PRŮMYSLOVÝCH ZÓN – 
NOVÁ METODIKA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU 

6/2018  s. 3

ŠINDLEROVÁ, Veronika 
MAIER, Karel 

DOSTUPNOST VEŘEJNÝCH INFRASTRUKTUR 2/2018  s. 14

ŠINDLEROVÁ, Veronika 
MAIER, Karel 

STUDIJNÍ OBOR ÚZEMNÍ/PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ 
NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ – PRVNÍ ABSOLVENTI 

5/2018  s. 20

ŠOBR, Jiří 
KŘENKOVÁ, Jana 
RŮŽIČKOVÁ, Petra 

OLOMOUCKÁ ZKUŠENOST S IROP 6/2018  s. 13

TOMÍŠKOVÁ, Marie CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ K PROBLEMATICE LIDOVÉHO 
STAVITELSTVÍ 

6/2018  s. 27

TÖGEL, Marek
KOUŘIL, Petr
GABRHEL, Vít
ŠIMEČEK, Michal
SZABÓ, Daniel

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ 
DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY MĚSTSKÉHO 
PLÁNOVÁNÍ 

6/2018  s. 8

TUNKA, Martin 
MAIER, Karel 

POZNÁMKY K TEXTU V. MACKOVIČE „PROČ MÁ ÚZEMNÍ 
PLÁN ŘEŠIT USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY?“ 

1/2018  s. 46

TUNKA, Martin 
MEJSNAROVÁ, Jitka 

ZKUŠENOSTI ZE ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 
KLADENSKA 

4/2018  s. 18

VEJCHODSKÁ, Eliška PREVENCE SUBURBANIZACE POMOCÍ TRŽNĚ 
ORIENTOVANÝCH NÁSTROJŮ – NĚMECKÁ POLITIKA 
OBCHODOVATELNÝCH POVOLENÍ K PLÁNOVÁNÍ 

4/2018  s. 14

VEJCHODSKÁ, Eliška 
DOLEŽELOVÁ, Lucie

MNICHOVSKÝ MODEL – NASTAVENÍ FINANČNÍ PARTICIPACE 
INVESTORŮ NA ZÁKLADĚ ZASTAVITELNOSTI ÚZEMÍ 

3/2018  s. 22

VODNÝ, Roman VYHLÁŠKA č. 13/2018 SB.; NOVELA VYHLÁŠKY č. 500/2006 SB., 
O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI A ZPŮSOBU EVIDENCE ÚZEMNĚ 
PLÁNOVACÍ ČINNOSTI 

1/2018  s. 3

VOŽENÍLKOVÁ Eva METODIKA VYMEZOVÁNÍ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU 
EKOLOGICKÉ STABILITY 

2/2018  s. 9

VRBOVÁ, Kateřina ÚZEMNÍ STUDIE BRDY 1/2018  s. 10

VRBOVÁ, Kateřina DIGITALIZACE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
V SOUVISLOSTI S REKODIFIKACÍ VEŘEJNÉHO STAVEBNÍHO 
PRÁVA – KONFERENCE ABF, PRAHA 18. ŘÍJNA 2018 

5/2018  s. 31

VRTIŠKA, Miroslav DÁLNICE D3 JAKO PŘÍLEŽITOST ROZVOJE 
VE STŘEDOČESKÉM KRAJI 

3/2018  s. 27

WIRTH, Karel ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY – 2. WORKSHOP POŘIZOVATELŮ 
A PROJEKTANTŮ 

5/2018  s. 23



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
6

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

VYHLÁŠKA č. 13/2018 SB.; NOVELA VYHLÁŠKY č. 500/2006 SB., 
O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 
A ZPŮSOBU EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI / Roman Vodný

1/2018  s. 3

ÚZEMNÍ STUDIE BRDY/ Kateřina Vrbová 1/2018  s. 10

ZÁVAZNÉ STANOVISKO ORGÁNU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Josef Morkus 2/2018  s. 5

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR POKRAČUJE TVORBOU 
NÁVRHOVÉ ČÁSTI / Zdeněk Opravil

2/2018  s. 6

METODIKA VYMEZOVÁNÍ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY / Eva Voženílková 2/2018  s. 9

ZPRÁVA O PLNĚNÍ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ KULTURY 
ČESKÉ REPUBLIKY / Josef Morkus

3/2018  s. 3

KOMUNITNĚ VEDENÝ MÍSTNÍ ROZVOJ JAKO NÁSTROJ ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2014–2020 / Richard Nikischer

3/2018  s. 6

ZMĚNY V ZÁVAZNÝCH STANOVISCÍCH ORGÁNŮ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Josef Morkus 4/2018  s. 3

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+ DOSTÁVÁ ZÁKLADNÍ OBRYSY 
V PODOBĚ NÁVRHOVÉ ČÁSTI / Zdeněk Opravil

4/2018  s. 6

DOPRAVNÍ SEKTOROVÉ STRATEGIE – AKTUALIZACE 2017 / Martin Janeček 4/2018  s. 9

KDO VYPRACOVÁVÁ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTY? / Josef Morkus, Petr Šedivý 5/2018  s. 3

DOTACE NA ÚZEMNÍ PLÁNY A ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ SOUTĚŽE OBCÍ 
/ Eva Fialová, Ilona Kunešová

5/2018  s. 7

VÝZVA Č. 45 – POŘIZOVÁNÍ A UPLATŇOVÁNÍ DOKUMENTŮ ÚZEMNÍHO ROZVOJE Z IROP 
/ Monika Harvanková

5/2018  s. 8

VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍCH NÁROKŮ PRŮMYSLOVÝCH ZÓN – NOVÁ METODIKA 
MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU / Veronika Šindlerová, Jan Hana

6/2018  s. 3

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

UDRŽITELNÉ NEBO CHYTRÉ MĚSTO? / Tomáš Hák, Svatava Janoušková, Bedřich Moldan
Recenzovaný článek

1/2018  s. 14

VÝZNAM ZELENĚ PRO KLIMA MĚSTA A MOŽNOSTI VYUŽITÍ TERMÁLNÍCH DAT 
V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ / Jan Pokorný, Petra Hesslerová, Vladimír Jirka, Hanna Huryna, Josef Seják
Recenzovaný článek

1/2018  s. 26

ÚZEMNÍ STUDIE – POMEZÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A VÝSTAVBY / Kryštof Kreisinger, Ondřej Duchan 1/2018  s. 38

PROČ MÁ ÚZEMNÍ PLÁN ŘEŠIT USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY? / Vladimír Mackovič 1/2018  s. 44



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
7

POZNÁMKY K TEXTU V. MACKOVIČE „PROČ MÁ ÚZEMNÍ PLÁN ŘEŠIT USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY?“ 
/ Karel Maier, Martin Tunka

1/2018  s. 46

DOSTUPNOST VEŘEJNÝCH INFRASTRUKTUR / Karel Maier, Veronika Šindlerová
Recenzovaný článek

2/2018  s. 14

PŘÍPADOVÁ STUDIE – ANALÝZA PROBLEMATIKY OCHRANY PŘÍRODY A EKOLOGICKÉ 
STABILITY KRAJINY JAKO SOUČÁST ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP ZNOJMO 
/ Tamara Faberová
Recenzovaný článek

2/2018  s. 26

(NE)ÚČAST SPOLKŮ PŘI OCHRANĚ PŘÍRODY V ÚZEMNÍM A STAVEBNÍM ŘÍZENÍ / Tereza Snopková 2/2018  s. 34

INTERPRETACE OBCHODNÍCH CENTER JAKO SOUČÁST URBÁNNÍ STRUKTURY / Anna Beata 
Háblová
Recenzovaný článek

3/2018  s. 9

MNICHOVSKÝ MODEL – NASTAVENÍ FINANČNÍ PARTICIPACE INVESTORŮ NA ZÁKLADĚ 
ZASTAVITELNOSTI ÚZEMÍ / Lucie Doleželová, Eliška Vejchodská
Recenzovaný článek

3/2018  s. 22

DÁLNICE D3 JAKO PŘÍLEŽITOST ROZVOJE VE STŘEDOČESKÉM KRAJI / Miroslav Vrtiška
Recenzovaný článek

3/2018  s. 27

25 LET VÝVOJE LETECKÉ DOPRAVY VE STŘEDNÍ EVROPĚ / Milan Körner 3/2018  s. 36 

CO PLÁNOVAT A CO NEPLÁNOVAT – TO JE, OČ TU BĚŽÍ / Vladimír Matuš 3/2018  s. 48

PREVENCE SUBURBANIZACE POMOCÍ TRŽNĚ ORIENTOVANÝCH NÁSTROJŮ 
– NĚMECKÁ POLITIKA OBCHODOVATELNÝCH POVOLENÍ K PLÁNOVÁNÍ / Eliška Vejchodská

4/2018  s. 14

ZKUŠENOSTI ZE ZPRACOVÁNÍ ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY KLADENSKA / Jitka Mejsnarová, 
Martin Tunka

4/2018  s. 18

PROMĚNY JÁDROVÉHO ÚZEMÍ STŘEDOČESKÉHO PROSTORU V OBDOBÍ 1991–2018/ Milan Körner 4/2018  s. 27

JEŠTĚ K (NE)ÚČASTI SPOLKŮ PŘI OCHRANĚ PŘÍRODY V ÚZEMNÍM A STAVEBNÍM ŘÍZENÍ 
/ Jan Mareček

4/2018  s. 44

MODEL URBAN PLANNER – NÁSTROJ PRO ANALÝZU ÚZEMNÍHO POTENCIÁLU / Jaroslav Burian 5/2018  s. 10

NĚKTERÉ ASPEKTY ZMĚN OBYTNÉHO ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ČASE / Vítězslav Kuta, 
Stanislav Endel

5/2018  s. 15

STUDIJNÍ OBOR ÚZEMNÍ/PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ NA ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITĚ 
– PRVNÍ ABSOLVENTI / Karel Maier, Veronika Šindlerová

5/2018  s. 20

KONSTRUKCE VÝBĚROVÉHO SOUBORU PRŮZKUMŮ DOPRAVNÍHO CHOVÁNÍ PRO ÚČELY 
MĚSTSKÉHO PLÁNOVÁNÍ / Petr Kouřil, Vít Gabrhel, Michal Šimeček, Daniel Szabó, Marek Tögel
Recenzovaný článek

6/2018  s. 8

OLOMOUCKÁ ZKUŠENOST S IROP 
/ Jana Křenková, Petra Růžičková, Jiří Šobr

6/2018  s. 13



REJSTŘÍK 2018 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXI — ČÍSLO 6/2018
8

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

KUNST UND PLATTENBAUSIEDLUNGEN IN WIEN / Karel Maier 1/2018  s. 48

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ A VEŘEJNÝ PROSTOR – 25. ROČNÍK SOUTĚŽE STAVBA ROKU 2017 
A URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU 2017 / Jan Fibiger

2/2018  s. 39

NEJLEPŠÍ URBANISTICKÝ PROJEKT – VÝSLEDKY XXIII. ROČNÍKU 
MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÉ SOUTĚŽE / Zuzana Poláková

2/2018  s. 44

HOLAŠOVICE V KONTEXTU JIHOČESKÉ VENKOVSKÉ ARCHITEKTURY
SCHWARZENBERSKÁ KRAJINA HLUBOCKA A TŘEBOŇSKA
RECENZE PUBLIKACÍ / Tomáš Kučera

2/2018  s. 50

METODIKA HODNOCENÍ VLIVŮ NA KRAJINNÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY / Jakub Kotrla 2/2018  s. 52

URBIS SMART CITY FAIR / Vladimíra Labounková 2/2018  s. 54

EVROPŠTÍ MINISTŘI KULTURY NA KONFERENCI V DAVOSU PŘIJALI POLITIKU 
VYSOCE KVALITNÍ STAVEBNÍ KULTURY / Vít Řezáč

3/2018  s. 55

METODIKA HODNOCENÍ EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB 
V SÍDLECH ČESKÉ REPUBLIKY/ Jakub Kotrla

4/2018  s. 47

DIGITALIZACE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V SOUVISLOSTI S REKODIFIKACÍ 
VEŘEJNÉHO STAVEBNÍHO PRÁVA – KONFERENCE ABF, PRAHA 18. ŘÍJNA 2018 / Kateřina Vrbová

5/2018  s. 31

METODIKA ZEFEKTIVNĚNÍ PLÁNOVÁNÍ INVESTIC MĚSTA / Jakub Kotrla 5/2018  s. 32

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ – KONFERENCE ASOCIACE PRO URBANISMUS A ÚZEMNÍ 
PLÁNOVÁNÍ ČR / Ludmila Rohrerová

5/2018  s. 35

TERÉNNÍ CVIČENÍ STUDENTŮ REGIONÁLNÍHO ROZVOJE VŠ AMBIS 
SE KONALO V KOLUMBII / Vladimíra Šilhánková

5/2018  s. 37

VÝSTUPY PROJEKTU TRANSGREEN RELEVANTNÉ AJ PRE ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 
/ Ľubomír Jamečný, Vladimír Ondrejička, Milan Husár

6/2018  s. 19

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY – 2. WORKSHOP POŘIZOVATELŮ A PROJEKTANTŮ / Karel Wirth 6/2018  s. 23

CELOSTÁTNÍ SEMINÁŘ K PROBLEMATICE LIDOVÉHO STAVITELSTVÍ / Marie Tomíšková 6/2018  s. 27


